Este arquivo corresponde a uma parcial das publicações do Diário Administrativo do dia
04/07/2025, contemplando somente as matérias liberadas até o horário da geração do PDF
(11h12min). A versão definitiva será fechada às 23h59min59s do dia 04/07/2025.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 12/2025

CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CESSIONÁRIO: Município de Itapipoca/CE OBJETO: o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ (TJCE) cede ao CESSIONÁRIO, a título gratuito, o imóvel localizado na Rua Inocêncio Braga, nº 3779, Bairro
Sanharão, no Município de Itapipoca/CE, terá por destinação exclusiva para fins públicos da Prefeitura Municipal; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8510575-26.2023.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 184 da Lei nº 14.133/21; VIGÊNCIA: 05 (cinco)
anos, contados a partir de sua assinatura; DATA DE ASSINATURA : 03 de julho de 2025; SIGNATÁRIOS: Des. Heráclito Vieira de
Sousa Neto e Felipe Souza Pinheiro.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 52/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADO: EDER CARLOS SALAZAR SOTTO TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO; OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, de 14.08.2025 a 14.08.2026, o instrumento que visa a Contratação de
serviço de fornecimento de registro e depósito de DIGITAL OBJECT IDENTIFIER(DOI) para textos de natureza científica publicados
pela Escola Superior da Magistratura do Estado do Ceará; DA REVISÃO: considerando a variação do preço do dólar no mercado
cambial, concede-se a revisão do valor contratual, que passa de R$ 999,00 (novecentos e noventa e nove reais) para os atuais R$
1.229,00 (um mil, duzentos e vinte e nove reais); PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8503687-98.2025.8.06.0000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 107 e 124, II, “d” da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 03 de julho
de 2025; SIGNATÁRIOS: Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, e Eder Carlos Salazar Sotto.

Para visualizar o conteúdo deste diário, realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00291/2025 Disponibilização: 04/07/2025 às 09h54m
Edição: 3576

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/142621 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00295/2025 Disponibilização: 04/07/2025 às 10h03m
Edição: 3576

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 10

Edição: 3576 Fortaleza - CE, emitido em 04 de Julho de 2025